2025年１月 31日

各 位

会社名 ラクスル株式会社

代表者名 代表取締役社長 グループCEO 永見 世央

 （コード：4384、東証プライム市場）

問合せ先 上級執行役員 グループ CFO 杉山 賢

 （TEL．03－6629－4893）

持分法適用関連会社株式の一部譲渡等に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2025年１月 21日に開催された取締役会において、当社の持分法適用関連会社であるハコベル株式

会社（以下「ハコベル社」といいます。）について、当社保有株式の一部を譲渡すること（以下「本件株式譲

渡」といいます。）について決議いたしました。同年１月 22日付でハコベル社の取締役会において本件株式譲

渡が承認されたことを受け、ハコベル社による第三者割当増資が実行されることを条件とする株式譲渡契約を

締結し、本日付けで第三者割当増資及び本件株式譲渡が実行されたことに伴い、特別利益を計上する見込みと

なりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

(1) ハコベル社の第三者割当増資及び本件株式譲渡の理由

物流業界の新たなオープンプラットフォームの実現を目指すハコベル社の更なるサービス強化・事業

成長のための資本政策の一環として要請に応じるものであります。

(2) 本取引前後の所有株式数

①本取引前の所有株式数          55,412株（議決権所有割合：34.9％）

②本取引後の所有株式数（注１）      40,460株（議決権所有割合：24.4％）

(3) 特別利益計上額（概算）（注２）      1,044百万円

（注）１．「議決権所有割合」は、ハコベル社が実施する第三者割当増資及び本件株式譲渡後における議決

権所有割合を記載しております。

２．「特別利益計上額（概算）」は、第三者割当増資に伴う特別利益（持分変動利益）及び本件株式

譲渡による特別利益（関係会社株式売却益）の合計額であります。

２．今後の見通し

本取引にかかる特別利益は、2025年７月期の連結決算において計上されるものですが、2024年９月 12

日に公表いたしました 2025年７月期連結業績予想から修正はありません。他の要因も含め、業績予想の修

正が必要な場合には、速やかに開示いたします。

以 上

	2025年１月31日